pesquisa, sugere-se a leitura integral de todas essas publicações. Após essa leitura, devem ser excluídas 

as que não estão alinhadas ao tema. 

A execução da fase 2 é descrita a seguir: 

• Realizar a filtragem de artigos brutos: Nessa fase, que ocorre após o teste de aderência, foi 

iniciada com a análise de 282 (duzentos e oitenta e duas) publicações, excluindo as repetidas. 

Em seguida, foi feita as leituras dos títulos e encontradas 100 (cem) publicações alinhadas ao 

tema, depois verificou-se o reconhecimento científico das publicações, por meio do número de 

citações de cada publicação no Google Scholar, sendo selecionadas 29 (vinte e nove)